
Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 201582 DIÁRIO OFICIAL Nº 33015

EXTRATO DA PORTARIA Nº 021/2012 - MP - 2º PJ/MA/PC/HU
O 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO MEIO AMBIENTE, PATRIMÔNIO 
CULTURAL, HABITAÇÃO E URBANISMO DE ANANINDEUA, Dr. 
RAIMUNDO DE JESUS COELHO DE MORAES torna pública a 
Portaria nº 021/2012 - MP - 2º PJ/MA/PC/HU que instaurou o 
Procedimento Administrativo nº 021/2012 - MP - 2º PJ/MA/PC/
HU que se encontra à disposição na Promotoria de Justiça do 
Meio Ambiente, Patrimônio Cultural, Habitação e Urbanismo de 
ANANINDEUA. Pará.
Data da Instauração: 30.04.2012
Objeto: necessidade de continuidade das investigações a fi m de 
apurar problemática urbanística nas Ruas da Rosas, Assuscena 
e Tavares localizadas no Conjunto Vitoria Régia, D. Industrial, 
Ananindeua-PA;
Promotor de Justiça: JOSE MARIA GOMES DOS SANTOS

Protocolo 900283
EXTRATO DA PORTARIA Nº 001/2010 - MP - 1º e 2º PJTA
Os Promotores de Justiça, abaixo signatários, tornam pública 
a Portaria nº 001/2010 - MP - 1º e 2ª PJTA que instaurou o 
Procedimento Administrativo Preliminar, que se encontra à 
disposição na Promotoria de Justiça de Tomé Açu.
Data da Instauração: 26.07.2010
Objeto: averiguar a denuncia (anônima), que diz respeito a 
contratações irregulares no município, na qual se referem, a 
corrupção na Educação e cargos públicos da Prefeitura Municipal 
de Tome-Açu/Pa.
Promotores de Justiça: Laércio Guilhermino de Abreu e Daniel 
Menezes Barros

Protocolo 900295
PORTARIA N.° 205/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER a servidora abaixo relacionada, Licença Falecimento, 
com fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
ROSILENE COSTA MIRANDA 25/3 A 1°/4/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 206/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO 
ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-MP/PGJ, de 
9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença Paternidade, 
com fulcro no artigo 91, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
ISRAEL DOS SANTOS MENDONÇA 31/3 A 9/4/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 207/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para 
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/94:

NOME PERÍODO
BRUNO TRAVASSOS DA ROSA 

BRAGA
25 A 27/3/2015

MARIA VALERIA NONATO 27/3 A 25/4/2015

MARCIO JOSE ROCHA 26/3 A 1°/4/2015
PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 23 A 27/3/2015
TIAGO RAFAEL BARROS GOMES 30/3 A 1°/4/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 208/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para 
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/94:

NOME PERÍODO
FRANCISCA MENEZES DE MIRANDA 30/3 A 1°/4/2015
HELIDA HELENA OLIVEIRA MELUL 20/3 A 3/4/2015

KATIA JORDY FIGUEIREDO 30/3 A 1°/4/2015
LUIZA MARIA COIMBRA DA SILVA 30/3 A 1°/4/2015
MANOEL CLAUDIO FERNANDES DA 

SILVA
13/3/2015 E 19 A 

25/3/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 209/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença para 
Tratamento de Saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/94:

NOME PERÍODO
ANA PRISCILA CORREA MORGADO 7 A 10/4/2015
HELIDA HELENA OLIVEIRA MELUL 4 A 13/4/2015

JOSE RAIMUNDO SILVA VASCONCELOS 30/3 A 3/4/2015
LUCIA DE FATIMA DA SILVA QUEIROZ 23/3 A 21/4/2015

RENATA LOUZADA DO COUTO 23/3 A 6/5/2015
ROSA MARIA CARDOSO DOS REMEDIOS 30/3 A 1°/4/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 10 de abril de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 374/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ARÍSLY GONÇALVES DE OLIVEIRA PERES 25 a 26/6/2015

BENEDITA BAIA OLIVEIRA 16 a 21/6/2015

EVA DE CASSIA DO CARMO GOMES 2/6/2015

GERMANA DE ARAUJO SILVA IMBIRIBA 24 a 26/6/2015

LUIZA MARIA COIMBRA DA SILVA 24/6 a 23/7/2015

MARCIO ROBERTO DE SOUZA 
DAMASCENO

16 a 26/6/2015

MAURO GUILHERME MESSIAS DOS 
SANTOS 

17/6 a 1/7/2015

NATHALIA MIRANDA ABDON 24 a 26/6/2015

NAZARETH SIMONES VIEIRA DOS 
SANTOS

22/6 a 20/08/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 09 de julho de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO NO D.O.E. DO DIA 16/10/2015

PORTARIA N.° 429/2015-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
LENA VANIA MENDES ROCHA 15/6 a 29/7/2015

MARIA DEOLICE VALLE DE ARAUJO 27/7 a 5/8/2015
MARILUCIA OLIVEIRA DE SOUSA 

CREPALDI
6/3 a 3/6/2015

OSVALDO MATTOS OGATA JUNIOR 22/7 a 10/8/2015
PEDRO HENRYQUE PAES LOUREIRO DE 

BRAGANCA
22 a 27/7/2015

RENAN THIAGO MORAES DOS SANTOS 22/7 a 20/8/2015
ROGENILA BELEM SALDANHA 3 a 8/8/2015

SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 11 a 25/7/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 06 de agosto de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 430/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, Licença por Motivo 
de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 85 a 87, 
da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
ADRIANO MAIA CORREA 28 a 31/7/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 06 de agosto de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 431/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER a servidora abaixo relacionada, Licença Falecimento, 
com fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO
LILIA DE ARAUJO HADDAD 21a 28/7/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de agosto de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 427/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84, da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ANTONIO DE PONTES DA SILVA 23/7 a 5/9/2015

ANTONIO MARIA DA COSTA 27 a 29/07/2015
CARLOS AUGUSTO RIBEIRO CLAUDINO 27/7 a 25/8/2015

DOUGLAS ARAUJO DA PAZ 29/7 a 26/9/2015
ED FERNANDO BARROS 3 a 5/8/2015

ELINALDO REBELO DE SOUSA 21 a 22/7/2015
FRANCYNETE MELO E SILVA 20/7 a 18/8/2015

JANILSON DA SILVA PEIXOTO 22/7 a 19/9/2015
LIVIA COUTINHO DA PONTE 27 a 31/7/2015
LUCIARIA GOMES DA SILVA 23 a 25/7/2015

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 06 de agosto de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 437/2015-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,


